1

关于推荐重庆市青少年科技教育评审专家的通知

各区县（自治县）、两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经

开区科协，各市级学会（协会、研究会），各高校科协，各有关

单位：

为贯彻落实《重庆市全民科学素质行动规划纲要实施方案

（2021—2025）》，进一步规范市科协系统青少年科技竞赛工作，

经研究，拟于近期完善市科协系统青少年科技竞赛专家库。现将

有关事项通知如下：

一、推荐条件

（一）基本条件

1.拥护党的教育方针，遵纪守法，具有良好的思想政治素质

和职业道德。

2.作风正派，办事公道，热心青少年科技教育事业，了解国

家及市级科技教育政策法规，熟悉青少年科技教育项目评审要求。

3.身体健康，年龄原则上不超过 65岁。

（二）专业条件

1.从事数学、物理、化学、天文、地理、生物、计算机（机

器人）、环境科学和知识产权教育，青少年科技教育教学研究和

2

管理工作；从事人文社科和教育科学。

2.具有较强的专业知识、科技理论基础和丰富的实践经验，

参与过青少年科技教育工作或项目评审工作，具有本科以上学位、

副高级以上职称或同等专业技术水平。

二、推荐单位

推荐专家由有关单位推荐，不接受个人推荐或自荐。各区县

（自治县）、两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区科

协，各市级学会（协会、研究会），各高校科协及相关科技教育

机构可根据推荐条件进行推荐。

三、职责任务

担负市科协系统青少年科技赛事的指导、评审工作。

四、有关事项

（一）请各单位高度重视，认真做好推荐工作，原则上各推

荐单位推荐人员不超过 5 人（重庆市青少年科技教育工作者协会

除外）。

（二）请各单位对照推荐条件择优推荐，统一将《重庆市青

少年科技教育专家推荐表》和《汇总表》加盖单位公章后，于 2025

年 3 月 18日前报送至指定邮箱。

（三）联系方式

联 系 人：胡 钱 陈叶菲

联系电话：63659911 63659909

手 机：18223917624 13627673252

3

邮箱地址：cqqfx@sina.com

附件：1.重庆市青少年科技教育专家推荐表

2.重庆市青少年科技教育专家汇总表

重庆市科学技术协会

2025 年 2 月 17 日

4

附件 1

重庆市青少年科技教育专家推荐表

姓 名 性别 出生年月

照

片

政治面貌 职称 文化程度

工作单位及职务

科研方向及

研究领域

联系方式
手 机 邮编

办公室 E-mail

教学科研成果

学术专长及获奖情况

是否参与过青少年科

技活动评选工作（最

高级别竞赛名称）

是否开展过青少年科

普报告（报告名称）

推荐单位意见 签章

年 月 日

5

附件 2

重庆市青少年科技教育专家汇总表

单 位： 填表日期： 年 月 日

序号 专家姓名 所在单位及职务 研究方向或专业 职 称 联系方式 备 注